
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                               Махачкала                            

 
 

О признании квалификационных категорий, присвоенных педагогическим 
работникам до 1 сентября 2023 года, установленными  

без ограничения срока действия 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Аттестация 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность и находящихся в ведении Республики Дагестан, педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом   Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и   науки   Республики   Дагестан от 08 октября 
2025 г.   № 2,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Признать первую квалификационную категорию педагогических 
работников установленной без ограничения срока действия согласно 
приложению № 1. 



2. Признать высшую квалификационную категорию педагогических 
работников установленной без ограничения срока действия согласно 
приложению № 2. 

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить     настоящий     приказ     на     официальном    сайте   Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. 
 

 
 

 
Министр [SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 
 
 

 



Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «09» октября 2025 г. № 05/1-1146/25

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной организации

должность

1. Абдулпатахов
Имамдин Алимпашаевич

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«СШОР им. Ш. М. Умаханова»

тренер-
преподаватель

2. Абакарова
Зарема Бадыровна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ№ 12»

учитель

3. Абдулвагабова
Мадина Джаватовна

Магарамкентский район, МКОУ
«Ярагказмалярская СОШ
им. М. Ярагского»

учитель

4. Абдурахманов
Арзу Магарамович

г. Махачкала, МБУ ДО
«Спортивная школа «Городской
центр спортивных единоборств»

тренер-
преподаватель

5. Адаев
Азамат Алиевич

г.Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. Ш.
М. Умаханова»

тренер-
преподаватель

6. Алекперова
Нигар Магомедовна

г. Дербент, МБДОУ
«Детский сад № 5»

старший
воспитатель

7. Алиева
Земфира Агабубаевна

г.Хасавюрт, МКОУ
«СОШ№ 7 им. А. Алибекова»

учитель

8. Алимагомедова
Калимат Абдулатиповна

г. Каспийск, МБДОУ «ЦРР-
Детский сад № 5 «Гусельки»

воспитатель

9. Амирова
Асият Мустайтдиновна

г. Махачкала, ГКОУ РД
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

10. Арихова
Мадина Микаиловна

г.Дербент, МБДОУ
«Детский сад № 5 «Надежда»

музыкальный
руководитель

11. Атаков
Ираздин Ирасханович

Кизилюртовский район,
МКОУ «Шушановская СОШ»

учитель

12. Ашурова
Роза Джавадовна

г. Махачкала, МБОУ
«Лицей № 30»

учитель

13. Вердиханова
Эльза Наджафовна

г.Дербент, МБДОУ
«Детский сад № 5 «Надежда»

воспитатель

14. Гаджиева
Зухра Казбековна

ФГБУ «РДЦ» главный эксперт



15. Гаджиева
Карина Керимовна

г.Дербент, МБДОУ
«Детский сад № 16 «Чебурашка»

педагог-
психолог

16. Гаджимагомедов
Рамазан Хайрудинович

г.Махачкала, МБУ ДО
«Спортивная школа № 1»

тренер-
преподаватель

17. Гусейнов
Висради Абасович

г.Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. Ш.
М. Умаханова»

тренер-
преподаватель

18. Гусейнова
Кунсият Набигулаевна

Буйнакский район, МКОУ
«В-Дженгутайская СОШ»

учитель

19. Гусенова
Рупияханум
Гаджамматовна

Карабудахкентский район,
ГКОУ РД «Карабудахкентская
специальная (коррекционная)
ОШ-И 8 вида»

воспитатель

20. Дануков
Умалат Зайнулабидович

г. Каспийск, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
«Лидер»

тренер-
преподаватель

21. Дациева
Асма Имангазалиевна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Шушановская СОШ»

учитель

22. Джамавова
Зумурут Расуловна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Шушановская СОШ»

учитель

23. Дибирова
Айзанат
Магомедрасуловна

г. Кизляр, МКОУ
«СОШ№7 им. М. Горького»

учитель

24. Дибирова
Аида Омаровна

г. Махачкала, МБОУ
«Лицей № 8 им.М.И.Умаханова»

учитель

25. Динаева
Зайна Изамодиновна

Казбековский район, МКОУ
«Калининаульская СОШ»

учитель

26. Зиявудинова
Файна Алисултановна

Хивский район, МКДОУ
«Хивский детский сад
«Солнышко»

воспитатель

27. Зубайриев
Магомедсултан
Сулейманович

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. Ш.
М. Умаханова»

тренер-
преподаватель

28. Ибрагимова
Сабира Шамсудиновна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия № 4»

учитель

29. Исаева
Мадина Магомедовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Шушановская СОШ»

учитель

30. Кабаев
Али Шамилевич

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. Ш. М.
Умаханова»

тренер-
преподаватель

31. Курамагомедова
Шуайганат Сулеймановна

Цунтинский район, МКОУ
«Китуринская СОШ»

учитель



32. Курбанова
Сухманат
Галимовна

г. Каспийск, МБДОУ ЦРР
«Детский сад № 5 «Гусельки»

воспитатель

33. Магомедова
Асият Муртазалиевна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия № 4»

учитель

34. Мирзоева
Мадина Магомедшапиевна

Шамильский район, МКОУ
«Телетлинская СОШ№ 2»

учитель

35. Мусаев
Гаджи Магомедович

Гумбетовский район, МКОУ
«Мехельтинкая СОШ»

учитель

36. Назирбегова
Зарема Магомеднуровна

Унцукульский район, МКОУ
«Ашильтинская СОШ»

учитель

37. Омарова
Бучий Керимовна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия № 17»

учитель

38. Расулова
Егяня Эльдар Кызы

г. Дербент, МБДОУ
«Детский сад № 5»

воспитатель

39. Сайпудинов
Гаджи Зулкарамиевич

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. Ш. М.
Умаханова»

тренер-
преподаватель

40. Сайпудинов
Шамиль Зулкарамиевич

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. Ш.
М. Умаханова»

тренер-
преподаватель

41. Тергиева
Суайбат Магомедовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Шушановская СОШ»

учитель

42. Узденова
Альбина Мирзеферовна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия № 56»

учитель

43. Хайбулаева
Загират Абдулаевна

Буйнакский район, МБОУ
«Чиркейский образовательный
центр им.А. Омарова»

учитель

44. Хизриева
Фарида Ибрагимовна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Прогимназия № 10 «Сказка»

учитнель

45. Шабанова
Лейла Рамазановна

г. Каспийск, МБДОУ
«Детский сад № 26 «Родничок»

учитель

46. Эмеев
Магомедамин Зурканаевич

г. Хасавюрт, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. Ш. М.
Умаханова»

тренер-
преподаватель

47. Ярметова
Гюрселем Абдулазизовна

Хивский район, МКДОУ
«Хивский детский сад
«Солнышко»

воспитатель



Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «09» октября 2025 г. № 05/1-1146/25

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной организации

должность

1. Абакаргаджиев
Камиль Гимбатович

Гумбетовский район, МКОУ
«Чиркатинская СОШ»

учитель

2. Абакаров
Шамилпаша Ханпашаевич

Хасавюртовский район, МКОУ
«Адильотарская СОШ»

Социальный-педагог

3. Абакарова
Камила Мурадхановна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ№ 4»

учитель

4. Абакарова
Зумрут Хасанхановна

Казбековский район, МКДОУ
«Детский сад
общеразвивающего вида № 2
«Светлячок»

воспитатель

5. Абдулаева
Айшат Нурмагомедовна

Унцукульский район, МКДОУ
«Детский сад № 2 «Ласточка»

музыкальный
руководитель

6. Абдулаева
Асият Омарасхабовна

Кизилюртовский район, МКОУ
«Комсомольская СОШ»

учитель

7. Абдулаева
Хадижат Магомедовна

Бежтинский участок, МКОУ
«Хашархотинская СОШ»

учитель

8. Абдуллаев
Артур Абдулмуминович

г. Махачкала, МБУ «Спортивная
школа по авиационным видам
спорта «Полет»

тренер-преподаватель

9. Абдулахидов
Гаджияв Магомедович

Гумбетовский район, ГКОУ
«Новоданухская СОШ»

учитель

10. Абдулгалимова
Аида Аливердиевна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ № 18 им.М.С.
Рамазанова»

учитель

11. Абдулгапарова
Хадижат Гасаналиевна

Акушинский район, МКОУ
«Мугинский многопрофильный
лицей им.С.Н. Абдуллаева»

учитель

12. Абдулмаликов
Магомед Сейдуллахович

г. Дербент, МБОУ
«СОШ№ 19»

учитель

13. Абдуризаев
Закир Минатулаевич

Кизлярский район. МКОУ
«Совхозная СОШ»

учитель

14. Абудалаев
Башир Саадулаевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва «Динамо»

тренер-преподаватель

15. Агакеримова
Вера Агакеримовна

г. Дербент, МБОУ
«Гимназия «Культуры мира

учитель



№ 18»

16. Акаева
Асият Изамутдиновна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ№ 4»

учитель

17. Алиев
Зураб Кирамуттинович

г. Махачкала, МБУ ДО
«Спортивная школа по
авиационным видам спорта
«Полет»

тренер-преподаватель

18. Алиев
Джамалудин Алиевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г. М. Гамидова»

тренер-преподаватель

19. Алиева
Тахмина Дамиргаяевна

г. Дербент, МБОУ
«Гимназия «Культуры мира»

учитель

20. Аликберова
Галина Витальевна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ№ 2»

учитель

21. Алилов
Арабхан Ризванович

г. Махачкала, МБУ
«Спортивная школа «Городской
центр спортивных единоборств»

тренер-преподаватель

22. Алимханова
Самира Сабировна

г.Кизляр, ГБПОУ РД
«Электромеханический
колледж»

преподаватель

23. Алисултанов
Магомедрасул
Абдухалимович

г. Хасавюрт, МКУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. М. Батырова»

тренер-преподаватель

24. Амирханова
Инсабат Далгатовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Шушановская СОШ»

учитель

25. Асбаров
Магомедкамиль
Ибрагимович

Хунзахский район, МКОУ
«Амущинская СОШ»

учитель

26. Аташев
Заур Магомедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«СШОР «Динамо»

тренер-преподаватель

27. Ахундова
Лейла Вагифовна

г.Дербент, МБОУ
«Гимназия «Культура мира»

учитель

28. Бабаева
Регина Мавлудиновна

г. Каспийск, МБОУ
«Многопрофильная гимназия
№ 16 им. Героя РФ
М.К.Магомеджанова»

преподаватель

29. Багамаева
Нурият Ахмедхановна

Акушинский район, МКОУ
«Герхмахинская СОШ»

учитель

30. Багишева
Гюльбиче Надировна

г. Каспийск, МКОУ
«С(К)ОШ№ 10 (VIII вида)»

учитель-дефектолог

31. Бамматова
Марина Бадрутдиновна

г.Буйнакск,
МБОУ «СОШ№ 2»

учитель

32. Бахмудов
Артур Абдулхаликович

Каякентский район, МКОУ
«Нововикринская СОШ
им. З. Чупанова»

учитель



33. Бекбулатов
Рафаэль Борисович

г.Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. М-С. И. Умаханова»

тренер-преподаватель

34. Билалов
Руслан Мусаевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. М-С. И. Умаханова»

тренер-преподаватель

35. Бугаева
Айнаханум Бейдулаевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 30»

учитель

36. Гаджимагомедов
Магомед Алиасхабович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа по регби»

тренер-преподаватель

37. Газиев
Курбан Магомедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г. Ахмедова»

тренер-преподаватель

38. Газимагомедов
Омар Гайрбегович

Хунзахский район, МКОУ
«Амушинская СОШ
им.М.Т.Гаджимурадова»

учитель

39. Газимагомедова
Тайбат Алиевна

Цунтинский район,
«Зехидинская ООШ»

учитель

40. Газимагомедова
Рузмай Имангазалиевна

Гумбетовский район, ГКОУ
«Новоданухская СОШ»

учитель

41. Гамзалаева
Зайнаб Абдулмеджидовна

Унцукульский район, МОУ
«Шамилькалинская СОШ»

учитель

42. Гамзатов
Руслан Магомедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г. Ахмедова»

тренер-преподватель

43. Гамидов
Магомедхабиб
Абакарович

Сергокалинский район, МКОУ
«Мюрегинская СОШ»

учитель

44. Гасанов
Камиль Константинович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва «Динамо»

тренер-преподаватель

45. Гимбатдибирова
Раисат Гимбатовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№ 26»

учитель

46. Глухова
Наталья Борисовна

г. Каспийск,
ГКОУ РД «ГГИМХО»

учитель

47. 13
4

Гугаева
Зухра Магомедалиевна

г.Избербаш, ГБПОУ РД
«Индустриально-
Промышленный
колледж»

преподаватель

48. Гусейнов
Руслан Джабраилович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Республиканская детско-
юношеская спортивная школа»

старший тренер-
преподаватель

49. Давудова
Раисат Магомедовна

Цунтинский район, МКОУ
«Зехидинская СОШ»

учитель



50. Датуева
Зайнап Абдулазимовна

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г.Ахмедова»

тренер-преподаватель

51. Джабаева
Барият Гаджиевна

Хасавюртовский район, МБОУ
«Боташюртовская СОШ
им. Б. Т. Ахаева»

учитель

52. Джаватов
Магомед-Камал
Карамутдинович

г. Махачкала, ГБУ РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва «Динамо»

тренер-преподаватель

53. Джватова
Саида Камаловна

г. Махачкала, МБОУ «СОШ №
46 им. Молчанова М.А.»

учитель

54. Джакаев
Джакай Абакарович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Республиканская детско-
юношеская спортивная школа»

тренер-преподаватель

55. Джамалудинова
Заира Шамсудиновна

г. Кизилюрт, ГКОУ
«Бавтугайская
специализированная школа-
интернат»

учитель

56. Джанболатов
Максутдин
Изамутдинович

г. Махачкала, МБУ ДО
«СШ по шахматам Карпова
А.Е.»

тренер-преподаваель

57. Джафаров
Магомед Зуберович

г.Каспийск, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва по боксу
«Лидер»

тренер-преподаватель

58. Дибиргаджиев
Руслан Адилханович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. Г.
Гамидова»

тренер-преподаватель

59. Загирбекова
Шахбаджи Агададашевна

г. Дербент, МБДОУ
«Центр развития ребенка.
Детский сад № 30 «Улыбка»

воспитатель

60. Зайналов
Казимагомед
Абакарович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ№ 5 им. Гусейнова С»

учитель

61. Ибрагимов
Хочбар Зульпукарович

Цунтинский район, МКОУ
«Китуринская СОШ»

учитель

62. Ибрагимов
Абдулла Юсупович

г.Буйнакск,
МБОУ «СОШ№ 2»

учитель

63. Ибрагимова
Зарема Зульпукаровна

Цунтинский район, МКОУ
«Китуринская СОШ»

учитель

64. Ирзаханов
Самаил Асвадович

Хасавюртовский район, МКОУ
«Адильотарская СОШ»

учитель

65. Исабалаева
Маиса Гаджимурадовна

г. Каспийск, МБОУ
«Многопрофильная гимназия
№16 им. Героя РФ
М.К.Магомеджанова»

учитель



66. Исаев
Ахмед Пахрудинович

Гумбетовский район, МКОУ
«Тляратинская СОШ»

учитель

67. Исаев
Иса Гасанович

Гумбетовский район, ГКОУ
«Новоданухская СОШ»

учитель

68. Исаева
Патимат Магомедовна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ№ 2»

учитель

69. Кабукаева
Асият Яхъякадиевна

г. Махачкала, МОУ
«Гимназия № 13»

учитель

70. Куниев
Шамиль Османович

ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. М-С. И. Умаханова»

тренер-преподаватель

71. Курамагомедов
Зубаир Курамагомедович

Хунзахский район, МКОУ
«Амущинская СОШ»

учитель

72. Курамагомедов
Омарасхаб Абдулаевич

г. Махачкала, ГБУДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г. М. Гамидова»

тренер-преподаватель

73. Курбанисмаилов
Курбан Магамедович

г. Каспийск, МАОУ
«Каспийский ЦО школа № 15»

учитель

74. Курбанов
Курбан Рамазанович

Тляратинский район, МКОУ
«Гведышинская СОШ»

учитель

75. Курбанов
Курбан Джамалутдинович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. М-С. И. Умаханова»

тренер-преподаватель

76. Курбанов
Марат Ширваниевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. М-С. И. Умаханова»

тренер-преподаватель

77. Курбанова
Салихат Бубахановна

Тляратинский район, МКОУ
«Чадаколобская СОШ»

учитель

78. Магамдарова
Зурият Абидиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Герейхановская
СОШ№1»

учитель

79. Магомедказиева
Саида Сайпутдиновна

Г.Буйнакск, МБОУ
«СОШ№ 4»

учитель

80. Магомедов
Рамазан Омарович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. Г.
Гамидова»

тренер-преподаватель

81. Магомедов
Магомедтагир
Шарабудинович

г. Буйнакск, ГБУ РД
«Спортивная школа
Халимбекаул»

тренер-преподаватель

82. Магомедов
Махач Ахмедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г. А. Ахмедова»

тренер-преподаватель

83. Магомедова
Саятханум Даудовна

г.Махачкала, МБОУ преподаватель



«Гимназия «Перспектива»

84. Магомедова
Зумруд Мусагаджиевна

г.Буйнакск,
МБОУ «СОШ№ 2»

учитель-логопед

85. Магомедова
Марьям Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ№ 12»

директор

86. Магомедова
Асият Магомедовна

Унцукульский район, МКДОУ
«Детский сад № 2 «Ласточка»

воспитатель

87. Магомедова
Хадижат Меджидовна

Сергокалинский район, МКОУ
«Ванашимахинская СОШ»

учитель

88. Магомедова
Барият Касумовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 30»

учитель

89. Магомедова
Халимат Магомедхановна

Гумбетовский район, ГКОУ
«Новоданухская СОШ»

учитель

90. Магомедова
Салихат Магомедовна

г. Избербаш, МКОУ
«СОШ№ 3 им. Дмитрия П.П.»

учитель

91. Магомедшарипов
Гасан Магомедшарипович

г. Каспийск, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва по боксу
«Лидер»

тренер-преподаватель

92. Мамаев
Атав Джанмирзаевич

г.Каспийск, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва по боксу
«Лидер»

тренер-преподаватель

93. Мамашев
Магомед Джабраилович

Каякентский район, МКОУ
«Нововикринская СОШ
им. З. Чупанова»

учитель

94. Манапова
Зулейха Магомеднуровна

Ботлихский район, МКОУ
«Ботлихская СОШ№ 1»

учитель

95. Махмудова
Хадижат Мирзеферовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей №
30»

учитель

96. Меджидова
Забия Абуюсуповна

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа по регби»

тренер-преподаватель

97. Мельхашева
Марина Султанахмедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№30»

учитель

98. Мигадов
Руслан Абдурахманович

г. Махачкала, МБУ
«Спортивная школа по
авиационным видам «Полет»

тренер-преподаватель

99. Мурадханова
Гулизат Меджидовна

Кайтагский район, МКОУ
«Маджалисская СОШ
им. Темирханова Э. Д.»

учитель

100. Муртазаев
Гаджи Гаджимурадович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва

тренер-преподаватель



им. М-С.И.Умаханова»

101. Муртазалова
Лали Магомедовна

Кизилюртовскитй район,
МКОУ «Шушановская СОШ»

учитель

102. Мусаев
Гусен Мусагаджиевич

Цумадинский р-н, ГКОУ РД
«Ургулайская ООШ»

учитель

103. Муташева
Эльмира Махмудовна

Хасавюртовский район, МБОУ
«Боташюртовская СОШ
им. Б. Т. Ахаева»

учитель

104. Муталимова
Эльмира Энвербеговна

г. Каспийск, МОКУ
«Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа №
10 (VIII вида)

учитель

105. Мутиев
Гаджимурад
Сапиюлаевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«СШОР им. Г. Гамидова»

тренер-преподаватель

106. Муфталиева
Джамиля Ягузовна

г. Каспийск, МОКУ
«С(К)ОШ№ 10 (8 вида)

учитель

107. Нажмудинов Расул
Камалодинович

г. Хасавюрт, МКОУ ДОД
«Дом детского творчества»

педагог

108. Назирова
Турия Абдулмеджидовна

Магарамкентский район, МКОУ
«Магарамкентская СОШ№1
им. М. Гаджиева»

учитель

109. Нурмагомедова
Барият Нурмагомедовна

г.Махачкала,
ГБУ РД «РДРЦ»

учитель-логопед

110. Нурмагомедова
Патимат
Халалмагомедовна

Левашинский район, МКОУ
«Левашинская СОШ№ 2»

учитель

111. Нурмагомедова
Аминат Магомедалиевна

Унцукульский район, МКДОУ
«Детский сад №2 «Ласточка»

учитель-логопед

112. Омаров
Гаджи Асадович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г. Ахмедова»

тренер-преподаватель

113. Омаров
Мурад Магомедалиевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа по
адаптивным видам спорта»

тренер-преподаватель

114. Османова
Имара Алиевна

Рутульский район, МКОУ
«Кичинская СОШ»

учитель

115. Османова
Эльмира Сиражутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№ 26»

учитель

116. Пахрудинов
Рамиз Закриевич

г.Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. М-С. И. Умаханова»

тренер-преподаватель



117. Пашаева
Патимат
Абдулмуслимовна

Бежтинский участок, МКОУ
«Хашархотинская СОШ»

учитель

118. Рабаданова
Сугат Гамавовна

Буйнакский район, МБОУ
«Кадарская СОШ
им. А.И. Алиева»

учитель

119. Рабаданова
Сарият Рабадановна

Карабудахкентский район,
МБОУ
«Зеленоморская СОШ»

учитель

120. Рамазанов
Газимурад Омарович

г.Махачкала, ГБУ ДО РД
«СШ по адаптивным видам
спорта»

тренер-преподаватель

121. Рамазанов
Ибрагим Рамазанович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. М-С. И. Умаханова»

тренер-преподаватель

122. Рамазанова
Паху Абдулазизовна

Каякентский район, МКОУ
«Каякентская СОШ № 2 им.
Арсланалиева Х.Ш.»

учитель

123. Рамалданова
Сабина Руслановна

г. Избербаш, МКОУ
«Избербашская школа-интернат
III-IV видов»

воспитатель

124. Садикова
Патимат Нурудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

125. Салаева
Зулпият Бибасхановна

Казбековский район,
с. Дылым, МКДОУ
«ЦРР – Детский сад № 3
«Журавушка»

музыкальный
руководитель

126. Салахова
Зумрият Муталимовна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Шушановская СОШ»

учитель

127. Сиражудинова
Лариса
Залумхановна

Цунтинский район, МКОУ
«Зехидинская ООШ»

учитель

128. Смирнова
Наталья Владимировна

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
«Динамо»

тренер-преподаватель

129. Соболева
Елена Витальевна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ№ 2»

учитель

130. Суллаева
Ханага Татаровна

Дербентский район, МБОУ
«Белиджинсккая гимназия №1
им. А. Исрафилова»

учитель

131. Султанбегов
Абдусалам
Султанбегович

Хунзахский район, МКОУ
«Тлайлухская СОШ»

учитель

132. Султанов
Гаджи Султанович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г. А. Ахмедова»

тренер-преподаватель



133. Султанова
Сильвана Ибрагимовна

г. Каспийск, МОКУ
«Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа №
10 (VIII вида)

учитель

134. Тумалаева
Луара
Асадулла-Магомедовна

г. Махачкала,
НОУ «Гуливер»

учитель

135. Увайсова
Равзанат Рамазановна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Шушановская СОШ»

учитель

136. Умаев
Гамид Магомедтагирович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г. А. Ахмедова»

тренер-преподаватель

137. Хадисова
Шамсият Тажутдиновна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ№ 4»

учитель

138. Хаиров
Руслан Сабирович

г.Каспийск, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва по боксу
«Лидер»

тренер-преподаватель

139. Халикова
Айнабат Алиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ№ 26»

учитель

140. Халипаева
Патима Абубакаровна

г. Махачкала,
ГАОУ ВО ДГУНХ
«Инженерный колледж»

преподаватель

141. Халипаева
Сарият Абубакаровна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ№ 8»

учитель

142. Ханкишиева
Изумруд Арсланбековна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия № 1»

учитель

143. Хасаева
Аида Бадрутдиновна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ№2»

учитель

144. Хасаймирзаев
Хасаймирза
Ахмеднабиевич

Ботлихский р-н, МКОУ
«Андийская СОШ№ 1»

учитель

145. Хасбулаева
Азман Патхулаевна

Тарумовский район, МКОУ
«Ново-Георгиевская СОШ»

учитель

146. Хидиев
Магомедамин Гусейнович

г. Каспийск, ГБУ РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва по боксу
«Лидер»

тренер-преподаватель

147. Хизриев
Ильяс Хизриевич

г. Махачкал, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа
олимпийского резерва
им. Г. А. Ахмедова»

старший
тренер - преподаватель

148. Цмиева
Саида Эфендиевна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая СОШ»

учитель

149. Чеэров
Хайбула Магомедович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД
«Спортивная школа

тренер - преподаватель



олимпийского резерва
им. Г.Ахмедова»

150. Шамхалова
Альбина Саныевна

г. Каспийск, МКОУ
«С(К)ОШ№ 10 (вида)

олигофренопедагог

151. Шапиева
Хадижат Магомедовна

Цунтинский район, МКОУ
«Зехидинская ООШ»

учитель

152. Шахбанов
Низам Вердиевич

г.Махачкала, МБОУ
«Гимназия № 13»

учитель

153. Шахмарданова
Залина Румиевна

г. Махачкала, МБОУ
«СОШ№ 26»

учитель

154. Юсупова
Асият Батырхановна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ№ 4»

учитель


